平成 20 年６月 16 日

各  位

                      会 社 名  株式会社ＭｏｎｏｔａＲＯ
                       代表者名  代表執行役社長 瀬戸 欣哉
                         （コード番号：3064 東証マザーズ）

                       問合せ先  執行役管理部長 田中 秀和

                       電話番号    （０６）４８６９－７１１１

中間期及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成 20 年２月 13 日に公表しました平成 20 年 12 月期の中間期

（平成 20 年１月１日～平成 20 年６月 30 日）及び通期（平成 20 年１月１日～平成 20年 12 月 31 日）

の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．当期中間期の業績予想数値の修正（平成 20 年１月１日～平成 20 年６月 30 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 中間純利益
１株当たり

中間純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 6,201 389 384 376 8,187 円 63 銭

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 6,578 644 645 607 13,205 円 91 銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 377 255 261 231 －

増 減 率            （％） 6.1 65.6 68.0 61.4 －

（ご参考）

前中間期実績（平成19年12月期）
5,132 49 48 27 601 円 44 銭

   （金額の単位：百万円）

２．当期の業績予想数値の修正（平成 20 年１月１日～平成 20年 12 月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 13,016 850 840 829 18,021 円 35 銭

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 13,852 1,111 1,108 1,066 23,180 円 32 銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 836 261 268 237 －

増 減 率            （％） 6.4 30.7 31.9 28.6 －

（ご参考）

前期実績（平成 19 年 12 月期）
10,897 480 485 461 10,021 円 72 銭

   （金額の単位：百万円）

３．修正の理由

 中間期の業績予想につきましては、

①プロモーション戦略の改善により、既存事業の販売状況が予想以上に好調であったこと。

②５月からスタートした自動車関連業界向け商品販売事業への参入により、自己破産した会社

の破産管財人から買い取った商品の販売による利益率の押し上げがあったこと。

③３月に実施した、本社移転によるコールセンター要員の人件費の二重負担を想定していたも

のが、予想以上のスムーズな移転となったため、人件費が予想を下回ることとなったこと。

等により、売上高、営業利益、経常利益及び中間純利益において前回の予想を上回ったものであ

ります。

   また、通期業績予想につきましては、下半期は、自動車関連業界向け商品販売事業での売上高

の増加は想定できるものの、

①破産管財人から買い取った商品は、大半が上半期中に売れてしまうものと予想されるため、

利益率の押し上げはほとんど考えられないこと。

②商品の在庫量増加による新たな物流センターの賃借料の発生や次年度以降の自動車関連業界

向け商品販売事業の飛躍のための新たなプロモーション活動も計画しており、先行投資が発

生すること。

等により、下半期だけの利益面では前回の予想と大差ないものの、中間期の業績予想の修正に伴

い、通期業績予想につきましても中間期の業績予想を踏まえ修正いたします。

  ※上記の業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際

の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上